（別記第３号様式）
北海道グリーン・ビズ認定制度
「優良な取組」部門登録変更・辞退届出書

年　　月　　日

北海道知事　様
	届出者

	住所

	氏名

（事業名及び代表者名）

北海道グリーン・ビズ認定制度「優良な取組」部門登録実施要領６の（１）の規定により、次のとおり届け出ます。
	事業所の名称

	変更・辞退の別
	□　変　　　　更　　・　　□　辞　　　　退

	登録番号

	変更・辞退年月日
	　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

	変更事項
	変更前

	変更後

	変更・辞退の理由

（別記第３号様式）

	※変更後の取組内容
	【取組項目】

□エネルギー使用量の削減

□省エネルギー機器等の導入
□新エネルギーの利用

□自動車利用の抑制

□エコドライブの推進

□廃棄物の排出抑制

□廃棄物の分別、リサイクルの実施
□グリーン購入の推進
□カーボン・オフセットの推進

□水使用量の削減

□用紙使用量の削減
□汚染対策の実施
□環境配慮型製品・サービスの販売・提供
□環境負荷低減に資する研究開発

□社会貢献活動の実施・支援
□地域社会の環境活動への参加
□生物多様性の保全に向けた取組・支援
□環境に関する情報提供
	実施

項目数

項目

	【環境マネジメントシステム】
□ISO14001
□ISO14005

□エコアクション21
□北海道環境マネジメントシステムスタンダード
□グリーン経営
□エコステージ

□道内市町村等が創設した環境マネジメントシステム（北海道が認めたもの）

注１　□のある欄には、該当する□内にレ印を記入、又は■で塗りつぶしてください。

注２　※の欄は、登録区分を変更する場合のみ記入してください。
注３　同一事業者が複数事業所の届出を一括で行う場合、各事業所の名称及び登録番号について、別紙（任意の様式）に記載し、提出するものとする。